
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

   

Documento firmato digitalmente 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE  

 AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA 
 

Numero del provvedimento 189 

Data del provvedimento 06-05-2024 

Oggetto Avviso pubblico 

Contenuto  AVVISO DI ALIENAZIONE DI VEICOLI DI PROPRIETA’ DELLA SOCIETA’ 
DELLA SALUTE DELLA VALDINIEVOLE COMPLETAMENTE AMMORTIZZATE 
E NON PIU’ FUNZIONALI ALLE FINALITA’ ISTITUZIONALI. APPROVAZIONE. 

 

 

  

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA 

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI 

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI 

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

1 5 AVVISO DI ALIENAZIONE DI VEICOLI DI PROPRIETA’ DELLA SOCIETA’ DELLA 
SALUTE DELLA VALDINIEVOLE COMPLETAMENTE AMMORTIZZATE E NON PIU’ 
FUNZIONALI ALLE FINALITA’ ISTITUZIONALI. 

A 2 Allegato sub lettera A) – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

B 2 Allegato sub lettera B) – OFFERTA ECONOMICA 

 
 



Via Cesare Battisti, 31 51017 

 
 
 

 

PROVVEDIMENTO

Oggetto: AVVISO DI ALIENAZIONE DI VEICOLI DI PROPRIETA’ DELLA SOCIETA’ DELLA 
SALUTE DELLA VALDINIEVOLE COMPLETAMENTE AMMORTIZZATE E NON PIU’ FUNZIONALI 
ALLE FINALITA’ ISTITUZIONALI. APPROVAZIONE
 

AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA
 

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati 
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della 
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultim
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n. 
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al 
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione 
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei
23.11.2009; 

Preso atto della delibera dell’Assemblea dei soci n. 2 del 20.02.2020 ad oggetto “Statuto e 
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 
della ratifica da parte dei Comuni face

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di 
contabilità della SdS Valdinievole” 

Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari 
relativamente all’Unità Funzionale Integrazione Socio

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n.9 del 08.09.2022 “Regolamento di organizzazione della 
società della Salute della Valdinievole. che modifica e integra 
ed integrazioni; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo 
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 

Vista la determina n. 31 del 30.12.2022 avente per Oggetto: “Proroga del contratto a tempo 
determinato nr. 1 dirigente a TD della struttura semplice dell’area fun
della SdS Valdinievole”; 

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019 
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro 
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio 
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti e Infanzia e Adolescenza, 
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità;

Vista la delibera n. 6 del 25 maggio 2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano 
Integrato di Salute 2020-2022; 

SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

PROVVEDIMENTO N. 189  DEL  06.05.2024              

 
ALIENAZIONE DI VEICOLI DI PROPRIETA’ DELLA SOCIETA’ DELLA 

SALUTE DELLA VALDINIEVOLE COMPLETAMENTE AMMORTIZZATE E NON PIU’ FUNZIONALI 
APPROVAZIONE. 

IL RESPONSABILE 
AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA 

ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati 
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della 
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle 

assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n. 
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al 
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione 
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei

Preso atto della delibera dell’Assemblea dei soci n. 2 del 20.02.2020 ad oggetto “Statuto e 
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto 
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di 

Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative 
relativamente all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n.9 del 08.09.2022 “Regolamento di organizzazione della 
società della Salute della Valdinievole. che modifica e integra la d.G.E. n.8 del

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo 
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista la determina n. 31 del 30.12.2022 avente per Oggetto: “Proroga del contratto a tempo 
determinato nr. 1 dirigente a TD della struttura semplice dell’area funzionale tecnico amministrativa 

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019 
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro 

entale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio 
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti e Infanzia e Adolescenza, 
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità; 

n. 6 del 25 maggio 2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano 

               

ALIENAZIONE DI VEICOLI DI PROPRIETA’ DELLA SOCIETA’ DELLA 
SALUTE DELLA VALDINIEVOLE COMPLETAMENTE AMMORTIZZATE E NON PIU’ FUNZIONALI 

ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati 
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della 

a anche la gestione delle 
assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n. 

40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 

Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al 
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione 
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del 

Preso atto della delibera dell’Assemblea dei soci n. 2 del 20.02.2020 ad oggetto “Statuto e 
13.01.2030. Presa d’atto 

nti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”; 

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di 

delle strutture organizzative 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n.9 del 08.09.2022 “Regolamento di organizzazione della 
la d.G.E. n.8 del 29/03/2022. Modifica 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo 
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis 

2020. Approvazione” debitamente sottoscritta; 

Vista la determina n. 31 del 30.12.2022 avente per Oggetto: “Proroga del contratto a tempo 
zionale tecnico amministrativa 

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019 
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via 

entale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio – 
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti e Infanzia e Adolescenza, 

n. 6 del 25 maggio 2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano 



Via Cesare Battisti, 31 51017 

 
 
 

 

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 08 del 08
preventivo economico anno 2023, pluriennale 20

Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 1 del 27.02.2024 avente per oggetto “Piano 
Operativo Annuale (POA) 2024. Approvazione”;

Vista la necessità di provvedere alla alienazione di veicoli di proprietà 
completamente ammortizzati e non più funzionali alle finalità istituzionali alle quali erano destinati

Premesso che i mezzi da porre in vendita
elencati con identificazione e stato degli stessi:

a) FIAT PUNTO – targa: DV824VB 
MEDIOCRI di Funzionamento;

b) MINICAR CHATENET – Numero
GASOLIO alle condizioni MEDIOCRI di Funzionamento;

c) Minuterie e pezzi di ricambio 

Considerato che i suddetti mezzi sono ceduti nello stato di fatto e di diritto, di uso e conservazione in 
cui si trovano e pertanto farà carico all’acquirente qualsiasi onere legato al possesso ed all’utilizzo del 
bene (riparazioni, eventuali collaudi, o immatricolazioni e
SdS Valdinievole da qualsivoglia responsabilità al riguardo per vizi occulti, apparenti e non apparenti, 
o comunque derivante dallo stato in cui si trovano al momento dello svolgimento della procedura di 
vendita.  

Premesso che la SdS Valdinievole
deterioramenti eventualmente subiti dai mezzi dopo l’indizione della procedura di vendita, prima del 
loro ritiro.  

Premesso che spetterà agli acquirenti provvedere a
proprietà e per qualsiasi altra procedura relativa all’utilizzo dei citati mezzi, inclusa la rimozione di 
loghi e scritte riconducibili alla SdS Valdinievole

Considerato che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Giovanni Natali;

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000;

 

per i motivi espressi in narrativa
 
1- Di approvare la messa  in vendita i mezzi di seguito riportati

a) FIAT PUNTO – targa: DV824VB 
MEDIOCRI di Funzionamento;

b) MINICAR CHATENET – Numero di immatricolazione X6LZNS 
GASOLIO alle condizioni MEDIOCRI di Funzionamento;

c) Minuterie e pezzi di ricambio per autovetture;
2- Di approvare il modello di avviso di vendita dei mezzi riportati sec

nell’Allegato.1 parte integrante del presente Atto;

SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 08 del 08-06-2023 avente per Oggetto: “Proposta Bilancio 
preventivo economico anno 2023, pluriennale 2023 – 2025”; 

Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 1 del 27.02.2024 avente per oggetto “Piano 
Operativo Annuale (POA) 2024. Approvazione”; 

provvedere alla alienazione di veicoli di proprietà della 
completamente ammortizzati e non più funzionali alle finalità istituzionali alle quali erano destinati

mezzi da porre in vendita verranno considerati come unico Lotto
degli stessi: 

DV824VB – del 31.08.2009 con trazione BENZINA alle condizioni 
MEDIOCRI di Funzionamento; 

Numero di immatricolazione X6LZNS – del 19.06.2015
alle condizioni MEDIOCRI di Funzionamento; 

di ricambio per autovetture; 

suddetti mezzi sono ceduti nello stato di fatto e di diritto, di uso e conservazione in 
cui si trovano e pertanto farà carico all’acquirente qualsiasi onere legato al possesso ed all’utilizzo del 
bene (riparazioni, eventuali collaudi, o immatricolazioni e quant’altro possa occorrere) esonerando 

da qualsivoglia responsabilità al riguardo per vizi occulti, apparenti e non apparenti, 
o comunque derivante dallo stato in cui si trovano al momento dello svolgimento della procedura di 

Valdinievole non si riterrà responsabile dei danni accidentali e dei 
deterioramenti eventualmente subiti dai mezzi dopo l’indizione della procedura di vendita, prima del 

petterà agli acquirenti provvedere a tutte le formalità necessarie per il passaggio di 
proprietà e per qualsiasi altra procedura relativa all’utilizzo dei citati mezzi, inclusa la rimozione di 

Valdinievole ed alle sue attività istituzionali, ove present

Considerato che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Giovanni Natali; 

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

. d) del D. Lgs. 267/2000; 

DISPONE 
per i motivi espressi in narrativa 

in vendita i mezzi di seguito riportati: 
targa: DV824VB – del 31.08.2009 con trazione BENZINA alle condizioni 

MEDIOCRI di Funzionamento; 
Numero di immatricolazione X6LZNS – del 19.06.2015 con trazione 

GASOLIO alle condizioni MEDIOCRI di Funzionamento; 
Minuterie e pezzi di ricambio per autovetture; 

Di approvare il modello di avviso di vendita dei mezzi riportati secondo le modalit
parte integrante del presente Atto; 

2023 avente per Oggetto: “Proposta Bilancio 

Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 1 del 27.02.2024 avente per oggetto “Piano 

della SdS Valdinievole 
completamente ammortizzati e non più funzionali alle finalità istituzionali alle quali erano destinati; 

otto e sono di seguito 

del 31.08.2009 con trazione BENZINA alle condizioni 

19.06.2015 con trazione 

suddetti mezzi sono ceduti nello stato di fatto e di diritto, di uso e conservazione in 
cui si trovano e pertanto farà carico all’acquirente qualsiasi onere legato al possesso ed all’utilizzo del 

quant’altro possa occorrere) esonerando la 
da qualsivoglia responsabilità al riguardo per vizi occulti, apparenti e non apparenti, 

o comunque derivante dallo stato in cui si trovano al momento dello svolgimento della procedura di 

non si riterrà responsabile dei danni accidentali e dei 
deterioramenti eventualmente subiti dai mezzi dopo l’indizione della procedura di vendita, prima del 

tutte le formalità necessarie per il passaggio di 
proprietà e per qualsiasi altra procedura relativa all’utilizzo dei citati mezzi, inclusa la rimozione di 

ed alle sue attività istituzionali, ove presenti.  

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

del 31.08.2009 con trazione BENZINA alle condizioni 

del 19.06.2015 con trazione 

ondo le modalità previste 



Via Cesare Battisti, 31 51017 

 
 
 

 

3- Di riservarsi la facoltà di prorogare i termini, sospendere o revocare il presente avviso in 
qualunque momento qualora ricorrano motivi di legittimi e particola
Vadinievole; 

4- Di dare atto  che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Giovanni Natali;
5- Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, sul sito del 

consorzio, ai sensi dell’art. 32 della l. 18 giugno 2009
6- Di pubblicare il presente Avviso nella sezione 

SdS Valdinievole;  
7- Di trasmettere il presente provvedimento a:

Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

 
 
 
 
  

SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

i riservarsi la facoltà di prorogare i termini, sospendere o revocare il presente avviso in 
qualunque momento qualora ricorrano motivi di legittimi e particola

Di dare atto  che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Giovanni Natali;
i dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, sul sito del 

consorzio, ai sensi dell’art. 32 della l. 18 giugno 2009, n. 69; 
i pubblicare il presente Avviso nella sezione “Avvisi” dell’Amministrazione Trasparente della 

Di trasmettere il presente provvedimento a: 
Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole; 

Il Responsabile dell’Area Funzionale Tecnico Amministrativa 

i riservarsi la facoltà di prorogare i termini, sospendere o revocare il presente avviso in 
qualunque momento qualora ricorrano motivi di legittimi e particolari ragioni della SdS 

Di dare atto  che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Giovanni Natali; 
i dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, sul sito del 

dell’Amministrazione Trasparente della 

 
 

le Tecnico Amministrativa  
Dott. Giovanni Natali  


